

Item	Descrição do Produto	Unid	Quant	Marca/ Modelo/ Fabricante	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 75%)						
1	Armário em aço, guarda volumes, com 4 compartimentos	unidade	182	FABRICANTE: AJP MARCA: DMK	R\$ 399,00	R\$ 72.618,00
5	Estante de aço com 6 prateleiras	unidade	684	FABRICANTE: AJP MARCA: DMK	R\$ 269,00	R\$ 183.996,00
7	Escaninho de aço confeccionado em chapa de aço	unidade	109	FABRICANTE: AJP MARCA: DMK	R\$ 1.299,00	R\$ 141.591,00
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP – 25%)						
9	Armário em aço, em coluna, com 2 compartimentos com porta, contendo cada compartimento 1 suporte para cabide e 1 prateleira	unidade	48	FABRICANTE: AJP MARCA: DMK	R\$ 420,00	R\$ 20.160,00
10	Arquivo com 4 gavetas para pasta suspensa	unidade	85	FABRICANTE: AJP MARCA: DMK	R\$ 764,00	R\$ 64.940,00
13	Armário em aço com 2 portas de abrir	unidade	97	FABRICANTE: AJP MARCA: DMK	R\$ 420,00	R\$ 40.740,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 04 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:E9708843

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0131/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 18/2022-CPL/ARSER
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.054135/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de **Materiais de Construção e Ferramentas** com base na listagem da Tabela de Insumos SINAPI.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, CNPJ nº. 26.981.455/0001-29 e a **BCOM DISTRIBUIDORA LTDA.** CNPJ 02.810.692/0001-69, situada na Rua Ariosvaldo Pereira Cintra, S/N, Quadra E, Lote 01, Loteamento Bosque das Palmeiras, Serraria, Maceió-AL, CEP: 57.046-295 no valor global de **R\$ 5.771.516,45 (cinco milhões, setecentos e setenta e sete mil, quinhentos e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos).**

COTA PRINCIPAL 99% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR TOTAL POR ITEM
01	Materiais de Alvenaria, hidráulica e pintura abrangendo cimento, areia, brita, blocos, tijolos, argamassas, tinta, revestimento, cal e demais acessórios, complementos e afins (baseado na tabela SINAPI).	Desconto	R\$ 5.221.343,85
COTA PRINCIPAL 80% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			
02	Materiais de Telhas e Calhas e demais acessórios, complementos e afins (baseado na tabela SINAPI).	Desconto	R\$ 288.558,00
COTA RESERVADA 1% (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade de Medida	Valor total por item
05	Materiais de Alvenaria, hidráulica e pintura abrangendo cimento, areia, brita, blocos, tijolos, argamassas, tinta, revestimento, cal e demais acessórios, complementos e afins (baseado na tabela SINAPI).	Desconto	R\$ 52.740,10
COTA RESERVADA 20% (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			
06	Materiais de Telhas e Calhas e demais acessórios, complementos e afins (baseado na tabela SINAPI).	Desconto	R\$ 72.139,50
COTA RESERVADA 20% (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			
07	Materiais de Ferragens, serralharia e vidraçaria abrangendo dobradiças, fechaduras, trancas, pregos, parafusos, suportes, ganchos e demais acessórios, complementos e afins (baseado na tabela SINAPI).	Desconto	R\$ 64.595,50
COTA RESERVADA 9% (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			
08	Materiais de Ferro, Aço, carpintaria, paisagismo e elétrica abrangendo tubos, fios, chapas, telhas, arames, telas, vigas, vergalhões e demais acessórios, complementos e afins (baseado na tabela SINAPI).	Desconto	R\$ 72.139,50

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 04 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:9E293D5F

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT
PORTARIA Nº. 027 MACEIÓ/AL, 04 DE MARÇO DE 2022.

O **SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 6.047, de 02 de Janeiro de 2001, concomitantemente com a Lei nº. 9.503 de 23 de Dezembro de 1997, em seus artigos 5º e 24º,

RESOLVE: